АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.01.2022 г.                                    №  1
г. Сусуман

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций Сусуманского городского округа за отдельными территориями
Сусуманского городского округа для осуществления приема детей,
подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	  1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации Сусуманского городского округа за отдельными территориями Сусуманского городского округа:
	1.1. МБДОУ комбинированного вида «Детский сад «Родничок» г. Сусумана» - г. Сусуман.
	1.2. Дошкольные группы МБОУ «СОШ п. Мяунджа» - п. Мяунджа, п. Кедровый.
	1.3. Дошкольные группы МБОУ «ООШ п. Холодный» - п. Холодный.
            2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г. и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Зиненко Э.Р.

[bookmark: _GoBack]

Глава Сусуманского городского округа                                                          И.Н. Пряников